[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»
Архангельской области

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  24 апреля 2012г.                                   № 148-р
Об образовании межведомственной комиссии по координации выявления мест несанкционированного размещения отходов, незаконных построек на землях лесного фонда, их ликвидации и привлечения лиц, допустивших указанные нарушения, к ответственности

В соответствии с распоряжением Министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области от 07.03.2012г.   №135-р и в целях снижения негативного воздействия на окружающую среду:
1. Образовать межведомственную комиссию по координации выявления мест несанкционированного размещения отходов, незаконных построек на землях лесного фонда, их ликвидации и привлечения лиц, допустивших указанные нарушения, к ответственности (далее – межведомственная комиссия)
2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии.
3. Рекомендовать главам муниципальных поселений Вельского района Архангельской области:

организовать работу по выявлению и ликвидации незаконных построек на землях лесного фонда и несанкционированных свалок в границах муниципальных образований поселений;

ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом предоставлять сведения о результатах работы секретарю межведомственной комиссии;

участвовать в работе заседаний межведомственной комиссии (по приглашению).
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области по вопросам промышленности, строительства, ТЭК и ЖКХ,
транспорта, связи и промышленных территорий Горбунова В.В.
Глава администрации МО

«Вельский муниципальный район»

Архангельской области

А.В.Смелов